
 

DECRETO Nº 19808/2023 
 
 

 Designa servidores municipais como responsáveis por 
Departamentos, Coordenadorias e outros órgãos 
municipais.  

 
 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º Designa os servidores abaixo como responsáveis 
pelos Departamentos, Coordenadorias e outros órgãos municipais, a partir de 01 de julho de 2023: 

 

Matrícula Servidor Departamento/Coordenadoria 
2860-1 Ademir Luiz Battistella Responsável pelo Departamento de Contabilidade 
6459-1 Adriana Nicaretta Nunes Responsável pela Coordenadoria do Sistema de 

Controle Interno Executivo e Legislativo 
13401-1 Claudinei Schreiber Responsável pelo Departamento de Licitações 

18792-1 Cristiane Luiza Antunes 
Responsável pela Coordenadoria do Centro de 
Referência em Assistência Social - CRAS 

13688-1 Debora Daneluz Mezzalira 
Responsável pela Documentação Escolar na 
Secretaria de Educação 

16420-1 Dione Luiz da Silva Responsável pelo Departamento de Compras 
5711-1 Elizabete Kauduinski Responsável pelo Convênio do Ministério do 

Trabalho e pelo Serviço de Identificação 
17535-1 Fernando Luiz Martinazzo Responsável pelo Transporte Escolar 
17875-1 Franciele Tessaro Responsável pelos Serviços de Enfermagem 
19002-1 Helena Horbatei Responsável pela Coordenadoria do Programa 

Cadastro Único 
78381 Laudecir Vito Jankoski Responsável pelo Banco Social 
9900-1 Leda Maria Ferrari Responsável pelo Departamento de Ensino 

11110-1 Luciane Comin Nuernberg Responsável pelo Departamento de Administração 

13697-1 Lucimar Meurer Jacoby 
Responsável pela Coordenadoria de Controle Interno 
Adjunto 

18811-1 Marcelo Dal Molin 
Responsável pelo Departamento de Tributação e 
Receita 

18079-1 Marcelo Velasco 
Responsável pelo pelo Departamento de Políticas do 
Trabalho e Emprego 

4235-1 Maristela Muller Responsável pela Junta de Serviço Militar - JSM 

17865-1 Martha Daniela Carboni 
Responsável pela Coordenadoria do Programa Bolsa 
Família 

6882-1 
Neiva Terezinha Lovatto 
Machado 

Responsável pelo Departamento de Gestão de 
Pessoas 



 

13725-1 Olisses de Lima Bueno Responsável pelo Departamento de Serviços Urbanos 
13206-1 Osmar Campanha da Silva Responsável pelo Transporte 
2852-1 Romoaldo Nicolodi Responsável pelo INCRA 

17870-1 Rosilei de Godois 
Responsável pelo Departamento de Assistência 
Social e Cidadania 

4707-1 Valdir Zarth Responsável pelos Serviços de Mecânica 
13432-1 Widael Jadal Refosco Responsável pelo Departamento de Gestão Urbana 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de julho de 2023. 

 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de julho do 
ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de emancipação. 
 
 

 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


